
~ r-; 

V;;. 
'·< _ ... 

J " ,;,....J 
~ 
~ .:..c::: ......... 
;.=> •1 
.;:.~, 
~l 

2~ .. 
I:. -,., ..... 

.. :{ii 
~ J, •· - . }. 
~ 
;,::j 
~ 

_j 

~ 
i,: .. ;.: 

" C.2 ,,c:.:, 
c "'!;.: ,~ ...... 
i::lw 
,t:..'.l 
,:;..;) 

c.r., , .. ! 
1c.::;· 
c ,. 
""'-"' If-·, - • ...I 
c,· 
;:...:> 

Q .r::l... 

o' 3$ "J.o, 
~-...;_..,;._-- ~ 

(/) Fis. !JI 
~ 

~-:c.~-':.-:u.C":· .~ ••... 



. aDOM www.taua.ce.gov.br . El II Assinado e!etronicamente por: Alberto - CPF: ••*.858.223-*' em 24i0612024 22:19:12 - IP com n": 192.168.100.32 •· ·• , 
Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.brldiariooficial.php?id=1339 . : 

[!I .. 

EXTRATO CONTRATO. Secretaria de lnfraestrutura e Services Publicos torna publlco o EXTRATO DO CONTRATO N° 
21060112024-SEINFRA, resultante da Concorrencia Publica n° 021/2023 -CP, culo objeto e Contratacao de empresa para execucao 
de Adequacao Estradas Vicinais · PT 1086095-99, no municipio de Taua/CE. FUNDAMENTACAO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alteracoes posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.571.646,90 {dais rnllhoes e quinhentos e setenta e um mile 
selscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). DOTACAO OR<;AMENTARIA: 1201.15.451.1017.1.013.000; FONTE DE 
RECURSOS: 1.700.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de junho de 2024. 
VIGENCIA DO CONTRATO: 12 {doze) meses, a partir da data de sua assinatura. CONTRATADA: RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 10.417.584/0001 -59, representado pelo Sr. Jose Webston Nogueira Pinheiro. TARSIS CAVALCANTE 
MOT A - Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Services Publlcos. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVl<;OS P0BLICOS • EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 
210601 /2024-SEINFRA 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVl<;OS 
PUBLICOS • EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICA<,;AO DA CONCORRl:NCIA PUBLICAN° 02112023 -CP. 
OBJETO: Contratacao de empresa para execucao de Adequacao Estradas Vicinais - PT 1086095-99, no municipio de Taua/CE. 

,.......,. VENCEDORA: RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.417.584/0001 -59. VALOR GLOBAL: R$ 2.571.646,90 {dois 
rnilhoes e quinhentos e setenta e um mil e seiscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos) . Referida licitacao foi 
homologada na forma da Lei e Adjudicada a empresa sobredita, no dia 21 de junho de 2024. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador 
de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Services Publicos. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS P0BLICOS • EXTRATOS • TERMO DE HOMOLOGACAO E 
ADJUDICA<;AO DA CONCORRENCIA POBLICA N° 021/2023-CP 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao, torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 
19.06.001/2024-SME, cujo objeto e o REGISTRO DE PRE<;OS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISl<;OES DE 
FARDAMENTOS, T~N/S E MOCH/LAS ESCOLARES, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENS/NO, 
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA<;Ao DO MUNICiPJO DE TAUA-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS 
para o dia 08 de julho de 2024, as OBhOOmin. 0 edital complete esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, 
https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e hllps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 20 de 
junho de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRQNICO N° 19.06.001/2024-SME 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<,;AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Sequranca Cidada, torna publlco aos interessados a abertura do Pregao Eletronico 
n° 20.06.002/2024-SSC, cujo objeto e o Registro de precos para futuras e eventueis equisicoes de fardamento operacional e 
acess6rios para atender as necessidades da Secretaria da Seguranr;a Cidada do municlpio de Teue -CE. Com ABERTURA DAS 
PROPOSTAS para o dia 08 de julho de 2024, as 08h00min. O edital complete esta dis~il:fili~9?, em: 
https://www.gov.br/pncp/pt -br, httpsJ/novobbmnet.com. br/, https://municipios-licitacoes .tce.~g'6Y, brl q.P. e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua -CE, 21 de junho de 2024. Ordenador de Despesas. ....;: JOt- O' 

(lJ ~ 
Cl? Fis. I.fl 

SECRET ARIA DE PROTEC.AO SOCIAL, CIDAl:)ANIA E DIREITOS HUMANOS • AVISOS DE Ll~TACAO~EGAQ' 
ELETRONICO N° 20.06.001/2024-SPS ..,._ ~ 

-'-~ <2) 

. . - (? "~' ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal~ lfcRl~~or meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publico aos interessados a 
abertura do Pregao Eletronico n° 20.06.001/2024 -SPS, cujo objeto e o REG/STRO DE PRE<;O PARA CONTRATA<;AO DE 
EMPRESA PARA PRESTA<;Ao DE SERVl<;OS PARA ORNAMENTA<;Ao DESTINADOS A EVENTOS ARTfSTICOS E 
FESTIVIDADES PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO 
MUNIC{PIO DE TAUA-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 09 de julho de 2024, as 08h00mln. 0 edital complete 
esta disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt -br, https://novobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 

-- https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 21 de junho de 2024. Ordenador de Despesas. 

SECRET ARIA DA SEGURANCA CIDADA • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 
20.06.002/2024-SSC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1207/2024 • 24/06/2024 



••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEN<;:AO - EXTRATO DE HOMOLOGA(:AO - CONCORRENCIA PUBLJCA N" 
OOl12024. 0 Se,rct .. rio Municipal de Infrae,1rutufa do Municfpio de Redorwa,,, Ceara, torna publi~o. o result~do da Licita~:io na Moualidade Cfln~q_rrcncia 
Pi,bli,:a N" Oftl,.~024. OB.TETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECU<;:AO DA OBRA DE REVITALIZACAO DA 
ENTRADA DO MUNlCiPIO DE REDEN<;:AO/CE. EMPRESA VENCEDORA: CNTP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA 
LTDA. VALOR GLOBAL: RS 806.000,00 (oil<•, cnl,>< e s,·is mil r~.1i<). Frnn.,,co da Silvn Gomes (Secretario Municipal de Infra~<lrntura). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFE!TURA MUNlCIPAL DE REDEN<;:AO - EXTRATO DE ADJUDICA<;:AO - CONCORRENCIA PUBLICAN" 
00312024. 0 Agenle de Cc,nlrJtJ,.;;o do Municipio de Reden,;ifo. Cedfa, 1orna publico, o r<sullado da Licita~iio na Modalidade Concvrrencia f,1blica 
N" 003''.!024, cujo ORJEi:o e a CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ~XECU<;:AO DA OBRA DE REVlTALIZA<;AO DA 
ENTRADA DO MUN!CIPIO DE REDEN(:AO/CE. EMPRESA VENCEDORA: CNJP · COMERCIO NACION AL DE [LUMINACAO P(JBLICA 
LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 806.000,00 (oit,,cenh•s e ,eis mil r~di,). Ale,andre da Cil<ia Roque (Agente de ControtJ,ii,>) . 

ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITA<;:AO- PREGAO ELETRONlCO N° 10.004/2024-PE- 
A Sec1daria de Saude da PMA 1.-,ma puhli,o que realinr.i no dia 04 de Julho de 2024, as 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregiio Eletri\nico N° IO 004i2024- 
PE, refr1e11te a Aquisi~ao de materiais medicos odontol6gicus para atender as necc,<idades da Secretaria de Saude do Municlpio de Aracati-CE. 
O Edita( e,tar.i displ'nfvel nn;; Sites: wv,,whll.or2.br ou http·.'lmu11i~ipius lce.ee guv.br/licila.:r,,:s/, e na sede da PMA no periodo de O~h as 12h, em dias de 
e,peJicntc n .. m,al, a partir da uau de puhli"J\dll deste avi,o. Raimundo Alex Barro,o Ferreira - Pregoeiro Oficial do Municfpio. 

*** *** *** 

Estado do Ceanl- Prcfeitura Municipal de Canrncim - Extrato de Contrato · Dispensa Eletronico N° 2024.05.14.001. A CPL da Prefcitura Municipal 
de Camn, i,n/CE torna pi,bli~o o E,trato Cnntralo - Di,pen,a Eletr.',nica N° 2024.05.14.001 · Objeto: c,,nm,(d.,.50 de emprc·,J para ?xccu,;iio dns servi,,)s de 
engcnharia purn J c .. nclu.,;jo da pra,.a da rodagem do Iago no Municipio de Camn,.im, Estado do Ceara, Ven,cJor: Pra-.iano Edifica,<>CS e F.mprc<.."11Jirnenl,,, 
L TOA, CNP J N° 15.203.873/000 J. 79, """' o val,,r gl,,hal de R$ 69.602, 70 (,~,,cnla e nove mil e sei,~enl,)s e dois re.1is e setenta centavos). Data de 
a"inanira do CnnlT•lll: 07 de Junho de 2024. Vigcn.,ia: 90 (novcnta) dias. OrJenaJM de Dcspc,3s: Phablo Henrique Cunha Caetano CPF: •••.279.613-** 
- ScCl,,t.irio de lnfra~-tn,tura. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camncim - Aviso de Adjudica~ao e Homologa~ao - Dispensa Eletrilnico N° 2024.05.14.001. A CPL da 
Prcfeilura Municipal de Cam,,cirn/CE toma ptiblico Avi,o de Adjudi\.<lv~o e Hnmolog • .;Jo - Di;;pen<a Eletr,,nico N° 2024.05.14.00 I • Objeto: ,·<,ntral•\·ao 
de emprcs.1 para ~.,c,u1·;;o dn~ servi1·, .. de cngcnh~ria p,,o :i c,,ndu,ii,) da prav,1 da rndagem do Iago no Municipio de Cam0cirn, E.st.ido do Ce~r.i, Vcnced<>r: 
Pra,.i~no E<li!i<'d\·cies e Empre"ndimento, LTDA, CNPJ N° 15.203.873/0001-79, cr,m o valor gh>bal de R$ 69.602,70 (sc~,enta e nove mile sei,,•c11t,,.s e 
dni;. reJis e setcnla centavo,). Data da Adjudi..,J~ao e Hon,nloga1.lo: 06 dejunho de 20'.!4. Respr,n,,ivel pela Adj11dica,ao e lfom,...loga,iio: Phahlo Henriq1,e 
Cunha Caetano - O,denador de De<11~,~, da Secrctaria de lnfra~•trutura. 

••• *** *** 

Esta do do Ceara - Prefcitura Municipal de Ararenda - Aviso de Contrata~iio. Termo Original: CMlrato N" 1706.01/2024-SECUL T - ProcC" ,o 
Originario: lne-xigibiliJaJe de Licita~Jo N" Pl-01.140624-SECULT - Objeto: CnntratayJo de atra,ao mu,it0ul (Dtsejo de Menina). para realiza.,:iio de 
O I (um) shl'w no dia 18/07.'1024, no evento "Fe~to do padrociro Sao Vicente de Paulo". na sede do Municipio de Ararenda/CE. Cnntratdnte: Secretaria 
Municipnl de Juvenn1de. Cultura e De,porto - Contra•ada: Mel Shuw L TDA, in<crita no CNP J n• 39.543.593/0001-78 - Valor: R$ 150.000,flO (Cento e 
cinquenta mil re.Ji<)- Data da A"in~tura do Contr~10: 17/06/2024 - Vigencia: 60 (se"enta) dias - Fundamentavao Legal: ~(Jnico. Art. 72, Lei Federal n" 
14.133/21 - Signat.lrio,: Franci,co das Ch .. gas da Silva (Contratante); Mirella Rodrigues Vieira Sales Fiu,a (C0ntratada) . 

*** *** *** 

Est ado do Cear:1 - Prefeitura Municipal de Ararend:I - Aviso de Contrata~ao. Termo Original: Conlr•lo N° 1706.02/2014-SECUL T - Pro,c<~o 
Origirnirio: ln~,igihiliddJe de Licita,~o N° Pl-01.140624-SECULT - Objeto: CPntrat~.;ao de atrd\fo mu,i,al (Juni.-,r Vianna), para rc.,liu,ao de O I (um) 
shnw no dia 1810:!2024, no evcnlu "Fc;ta do padrvciro S~o Vi,cntc de Paulo", na sedc do Municipio de Ararcnda/CE. CPlill'alantt:: Sccrctaria Municipal 
de Juventude. Cultura e Desporto - Contratada: J G Viana Juni0r, in,,rita no CNPJ n° 18.9008-48/0001-32 - Valor: R$ 150.000,00 (Centr, e cinque11ta mil 
rc.ais) - Data da As;.inalura do Cnntrdto: 17/0612024 - Vige,,cia: 60 (sc~\c:nta) dias - Fundam-,111a~iio Legal: §Uni~o. Art. 72, Lei Federal n° 14.133/21 - 
Signalari,,,· Fran,;i,,o das Chagas da Silva (Collhatante); Cicero Benigno Almeida Neto (CPntratada). 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aral'end:1-Aviso de Contrata~ao. Termo Original: Cnntr,1tu N° 1706 03/2024-SECULT- Pru,c\\O 
Originii.,io: Jnc~igibiliJade de Lici1ro.,..:io N° Pl-03.140624-SF.CULT- Objeto: Cnntrola~~o de atra,,Jo mu,ical (Janaina Alve~). para r.::aliu,;;iio de 01 (um) 
shnw no dia I 8i07/2024, no evenlo "Fc,ta do padroeiro Sao Vicente de Paulo", na sede do Municipio de Ararcnda/CE. - Cnntratante: Secretaria Municipal 
de Ju,~,,•ude. Cullum e D,;-p,,no - Cr,n1,.•ada: Efe·ta Agenciarn.:nto Arti<l;co & Prom .. .,,os Musicais L TOA, in,.:rita no CNPJ n° 17.466.234/0001-21 - 
Valor: RS 65 (1<1f1J)O (~<•sc:nta e cinco mil re..i,) - Dula da A,,inahlra do Contrail,· 17/06i024 - Vigoncia: 60 (se,..cr.t•) dias - FundamentayJo Legal: §Unii,,0, 
An. 72, Lei F~deral n• 14.133121 - Sig11a1ari .. ,· Fran~i,co da5 Chag.is da Silv3 (CMtrai.nte); Dycgo Rika,io Valentirn da Silva (Contralaua). 

*** *** *** 

•••••• *** 

*** *** •** 

Esta do do Ceani- Prefeitura Municipal de Taua=-Aviso de Licitacjio. A Prefeitura Municipal de Taus, por rneio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Edrn.,a\c.io, torna publico aos intercvsados a abertura do Prcg.io Eletrvnu o n° i9 0:6.0G;.'~0:4-SME, cujo objeto e o Regi-tro de Precos para futuras c 
evcniueis aqui,i1,ks de fardemcntos, tenis e mochilas cscolares, para atender aos alunos da Rede Municipal de cn,inr,, vinculados a Secretaria Municipal da 
Edu1ca1:io do Municipio de Taoa-Cfi, Corn Abertura das Prop-sras para o dia08 dc julho de ::0::4. as (l~h()Omin. 0 Edita] complete e,ta disponihilizado cm: 
https.,'/wwW gov.br/pncp/pt-br, htlps·.'/novobhmnet.com hr/, https:,'/mw1icip1 .. s-liciracoes tee ce.gov.br/ e hllps.//\\ ww.taua.ce.gov.br/]icil.iC~.Jlb~c/t:i· 
CE, 20 de junho de 2024. Ordenador de Despesas, , I..) fcy -s 301 '.$:'o, e {I;) 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua=-Avieo de Licitaciio, A Prefeirura Municipal de Taua, por rneio do Ordenador 4e,)De<pc>.lS daiSc.cretaria tJ'I 
de Protc1·:io Social, Cidadania e Direit.» Hum-no«, torna publico aos iJtlcr~,,ddos a aberrura do Prcgao Eletrfmicc n" 20 06.00 I /2024-SPS, ~toe o 
Regisuo de Prevo para ,:.nnlratJv,~,, de empreva para prc,tJ1eo de services para orllament,,,.i,, de-tinedos a eventos arristicos e fost~ades pr s pela "'O 
Sccrereria de Prnk1;;o Social. Cid-rdania e Direitos Hurn-nos do Munictpio de Taua-Cfi, Co,n Abertura das Proposras para o di~ dej11ihfl ,L 21324. lis .., 
Oxhf1flmin. O Edita! complete estn disponibili/odo em: h1tps . "www.gov.br/pncp/pt-br, hupsv/novobbmnet.com.br/, http,·.'/municip1o~icitacoe• tee ce.gov, ~ 
br/ehllp<:!/www.t,,udee .. gov.br/liciracao php, Taui\-CE, 21 de jun ho de 2024. Ordenador de Despcsas, • ~ ,'lJ 

t?../. e p e } "<' "I. · 
Estado do Ceani- Prefeitura Municipal de Snlon6pole - Exrrato de Adjudica~iio e Homologacao - Processo Admlnistrativo N° 00019.20240529/0001- 
04- Dispensa Eletrilnica N° 2024.06.04.002. Objeto: contrnlaviio de empresc especiulizada em consulroria e as e, oria cultural na JvaliavJo dos projetos, 
form,11.ao de agentes culturais para a pr~,t,,;;o de .:-unla e acornpanharncnto na exc,·u1cao dos projetos da Lei Complementar 195/2022 · Lei Paulo Gustavo, 
no Municipio de S0ionnpf•le -CE. - 0 Sr. Raimundo Helder Ferreira. Ordenador de De-pesa, nos termos do inci-o IV do Art. 71 da Lei 14.1331202 l , adjudica 
o objeto e homologa a lit.:itaviio para RM Cultural LTDA. inscrita no CNPJ sob o N° 37.052.351/0001-56, pelo melhor valor de R$ 7.200,00 (sete mile 
duzent .. s re.ii•), em 19 de junho de 2024. Raimundo Helder Ferreira - Secretaria da Cultura, Esporte e Juventude. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua -Aviso de Licitacao, A Prefeirura Municipal de Taua, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
da Seguranca Cidade, torna publico aos intere <ados ~ abertura do Pregao Ele1r,,nico n° 20 06 on~i'.!024-SSC, eujo objeto e o Regisiro de Precos para futures 
e evcnrnais aqui,i,,:;c; de fardamento operacional e a,·e--,,rivs para atender as necesvidades da Secretaria da Seguranca Cidadii do Municipio de Taua-Cli, 
Com Abertura das Propo-tas para o dia 08 de julho de 2024, as Oxhllfln,in. 0 edital complete e,ta disponlbilizado em: http,./lwww.gov.br/pncplpt-br, ht1p<:// 
novobhmnet.com hr/, hllps:llmuni~ipius-lit.:itacue< tce.ce.gov.br/ e hllps.//www.taua.ce.gov.br/licitaw,, php. Tami- CE, 21 dejunho de 2024. Ordenador 
de Despesas, 

Dlf\.RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°116 I FORTALEZA, 24 DE JUNHO DE 2024 

MISTO 
Pa;« :noitx- 
• ;r.1'~1~ - ~:..:-c129n31 

j) 
FSC 


